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P O L I T I K A I  L A P .

Hirdetéseket ft szerkesztőség és a kiadóhivatal 
mérsékelt árakon vesz fel.

Szerkesztőség és kiadóhivatal Mátyás király-tér S. 
Telefon-szám  : 164. — ------

Előfizetési á ra k:

Megjelenik . hetenként négyszer. Egész évre 10 K, félévre 5 K, negyedévre 2 60 1. 
Vidékre egész évre 18 korona, félévre 8 korona. 

Egyes szám ára 4  fillér.

T Á V I R

Hőfer jelentése.
Budapest, október 1 Hivatalos jelentés.

Háború az oroszok ellen.
Keletgaliciában nincs jelentősebb esemény. Az 

oroszoknak Novoalexiniecznél megkísérelt támadása 
már ax előkészületek közben meghiúsult tüzérségünk 
tüzében. Az lkwa mentén és a wolhiniai várterületen 
nem változott a helyzet. A Kormin-patak mentén a 
szövetségesek újra tért hódítottak. Az oroszok ellen
támadásait visszaverték. Az ellenségnek egy ilyen előre
törése alkalmával öt osztrák-magyar lovasszáza d két
tisztet és 400 lőnyi legénységet fogott 
el és egy gépfegyvert zsákmányolt. Ezen
területen a két legutóbbi harcnapon l ö  tisztet GS
2400 főnyi legénységet fogtunk el.

A z  olasz hadszíntér.
A tiroli és a karintiai harcvonalon tegnap csak 

tüzérségi harc volt. A Barabasch Grrabentöl nyugatra 
levő megerősített hadállásunk ellen intézett, a tegnapi 
jelentésben említett támadásokat derék salzburgi lövé
szeink visszaverték. Az olaszok tegnap reggel a Mrzli- 
Verht és e hegy délnyugati lejtőit nagy haderővel 
háromszor támadták meg sikertelenül, ez alkalommal 
igei súlyos veszteségeket szenvedtek és a tolmeini 
hídfő egyes pontjai ellen megkísérelt támadásokat, szin
tén visszavertük mint mindig. Szerbiában nincs újság

Hőfer, altábornagy, 
a vezérkar főnökének helyettese.

(Miniszterelnökségi sajtóosztály.)

A német nagy főhadiszállás 
jelentése.

Berlin, október 1. A nagy főhadiszállás jelenti:

Nyugati hadszíntér.
Az ellenséges monitorok eredménytelenül lőtték 

Lombartzyde és Middelkerke környékét. Tegnap az 
angolok nem kíséreltek meg újabb támadást. Ellentá
madásaink Loostól északra az ellenség heves ellenállása 
mellett tovább haladtak előre. Néhány fogoly két gép
puska és egy aknavető jujott kezünkbe. A franciák 
azon kísérlete, hogy Souehe-ztől keletre és Neuvilletől 
északba tért nyerjenek, nem sikerültek. Champ; gnebaíi 
az ellenségnek egy nagy erőkkel kezdett támadása 
Auhernactól keletre meghiúsult. Épp ily sikertelenek 
voltak « franciák összes támadásai a Mastigestól észak
nyugatra levő vidéken, amelyekben ké»t különböző had
osztály csapat,részek vettek részt. A champagnei táma
dások alkalmával eddig ejtett foglyok száma 104
tisztre és 7019 főnyi legénységre emel
kedett.

Á T O K .
Keleti hadszíntér.
Hindenburg tábornagy hadcsoportja: Dünaburgtól 

nyugatra Grendsennél rohammal még egy ellenség©« 
állást foglaltunk el. A Madziortól keletre folyt har
cokban, valamint a Smorgon és Wischnenközti arov©- 
nalóii az orosz támadások ez ellenség súlyos veszteségei 
mellett össze omlottak. Ez a liadcsoport tegnap 1360 
oroszt elfogott. Lipót bajor herceg tábornagy 
hadcsoportja: Az ellenség megismételte hiábavaló rétt- 
let,támadásait. Összes előretöréseit itt is visszautasítottuk. 
Hat tiszt, négyszázki]encvennégy főnyi legénység és G 
géppuska maradt kezünkbe. Mackensen tábornagy had- 
csoportja: A helyzet nem változott. Linsingen tábornok 
hftdcsoportja: A támadásunk tovább halad. A nénu.t 
csapatok szeptember havában a keleti hadszíntéren
négyszázhuszonegy tisztet kilencven- 
ötezer négyszázhuszonegy főnyi legény
séget fogtak el és huszonhét ágyút, kétszázkilenc- 
vcnnyolc gépfegy vert és egy repülőgépet zsákmányoltak.

Legfőbb hadvezetőség.
(Minist, sajtóoszt.)

Balkán események.
Szófia, október 1. A bulgár Távirati Iroda cáfolja 

az antánt részéről terjesztett azon híreszteléseket, hogy 
Bulgáriába német tisztek érkeztek volna és ugyancsak 
az antánt sajtóban megjelent azon hirt, mintha Radosz- 
lavov odanyilatkozott volna, hogy Bulgária a háború 
tartama alatt ötven millió koronát kap havonkint.

A szerb hadvezetőség a Nicava és a Timok folyók- 
nál erős hadállásokat épitett ki, Albániából jelelentŐ* 
haderőket vetett a> bulgár határra. — Tizenhat szerb 
tiszt és egy csapattest törzskara parancsnoksággal tgyütt 
átszökött Bulgáriába, ahol lefegyverezték őket.

Athén, október 1. Az antantnak Szalouikiben való 
csapat szállítását cáfolják, mert abba a király nem 
egyezett bele és nem is adja meg ahhoz az engedélyt.

Legújabb táviratok.
A sajtóbizottság engedélyével.

Orosz vereség Besszarábiában.
Czernovitz október 1. A besszarábiai határfronton 

megkísérelték az oroszok, hogy csapatainkat víhszöbzo- 
ritsák. Reggel hattól tizenegy óráig háromszor rohamoz
tak, de mindannyiszor véresen visszavertük őket, tüzér
ségünk pedig megakadályozta a tartalék felvonulását. 
Egész osztagokat fogtunk el. Az orosz repülők gyakran 
jelennek meg Czernovitz és a besszarábiai határiron
tunk felett. Bombákat dobnak le, de kárt alig okoznak. 
Ellenben a mi repülőink szétromboltak fontos objek
tumokat. (Táviroda.) _________
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Anyák ha simák, H ÍREK .

nem háborúba ment gy rmekcikft s ratják. j 
Amiatt hull a könnyük, hogy az itthon* 
maradottak számára nincs mit főzniük, j 
hogy üres asztal mól lé koll leülniük. A 
bajai piac már nemcsak drága, liánom 
üres is. Nincs tej, nincs zöldség, nincs hús, 
üres kosárral jön vissza még az is, aki 
teli erszénnyel ment ki, hát még az, aki
nek nincs teli az erszénye... Valahol vr 
lami baj van. Mert miért lehet München
ben két márkáért venni egy kiló marha
húst h miért kérnek Baján négy koronát 
érte ? A nagy drágaságnak, amelynek 
mindnyájan szenvedő mártírjai vagyunk, 
egyeben indoka az, hogy háború van. 
Pedig háború előtt a csirkét, tojást, ser
tést, marhát Bácskából és Magyarországból 
külföldre szállították, most minden itt ma
rad, az álelmiclkkeknok olcsóbbaknak kel
lene lenni Igaz, hogy a katonaság .«okát 
fogyaszt De a háború előtt is ett• k vala
mit azok, akik ma katonák s nálunk is 
tűrhetetlen a drágaság, ahol pedig nincse
nek katonai Összpontosítások.

A maximális átak . . . Az ár maximálás 
sem segít a bajon. Ez a rendszer csődbe 
jutott. A kukorica ára például maximálva 
van talán 27 koronában s mégis 41 koro
náért adják s nyolc cső idei csöves, még I

j nedves kukoricáért egy koronát kérnek a 
! b a j a i  piacon. Az árakat mégis a ke- 
i resiet és a kínálat aránya szabja meg. 

Nincs eladó, nincs áru s sok a vevő, az. 
árak tehát magasak.

ÍIol itt a baj? A termelők kétségtelenül 
uzsoráskodnak, az ellenségeinket segítik, 
íner^^Rennünkot éhcztelnek De baj az is, 
hogy a szegény emberek, a fogyasztók, 
szervezetlenek és nem szolidárisak, mert 
ha összetartanának, már reg bevásárló 
központjaik volnának s akkor volna, akkora 
hatalmuk is, hogy az állam ereje az ö ér
dekeiket szolgálná

Csak az állam segítő keze és a fogyasztó 
közönség szolidáris összetartása enyhítheti 
azt a rémes csapást, amely most nemcsak 
Baja város, de az egész orézig fogyasztó 
népéit sújtja. De hát hol van a mi közön
ségünknél scolidaritás, összetartás. Az em
berek a nagy vi ágháboruban sem akarják, 
de nem is képesek belátni, hogy egy kis 
nélkülözés nem teszi még tőnkre a világot. 
A. mi fegyelmezetlen közönségünk nem 
ismer hatósági intézkedést, hanem zabolá- 
latlan magaviseletével egyenesen rábírj a 
a termelőt, hogy kihasználja. Nem szabad 
hát elfeledkeznünk :

1 Tömörülés és összetartás segíthet c»ak.

Hazajött egy "béna hős Oroszországtól.
üzenetet hozott a bajai foglyoktól.

Bajaszentfsjvánon, Paulik János házába, 
a napokban — múlt kedden — egy szíve
sen látott, reg várt vendég állított be. Pau
lik Jánosnak a tanító fia az első mozgó
sításkor bevonult a katonasághoz, aztán 
elment aa oroszok ellen harcolni. Paulik 
tanító még a múlt év nyarán, mindjárt a 
háború legelején súlyos sérüléssel orosz 
fogságba került. A sebesült hőst az oroszok 
kórházba vitték, ahol gondos ápolásban 
részesítették mindaddig, amíg fel nem 
gyógyult Akkor aztán egyik szibériai fo
golytáborban helyezték el. Pauláknak azon
ban a jobbkarja felgyógyulás után is béna 
maradt s igy, amikor a harcképtelen orosz 
és osztrák-magyar foglyokat kicserélték, ő 
is abba a szerencsés helyzetbe jutott, 
hogy hazajöhetett.

Mielőtt útnak indult volna, felkereste a 
Kainszk fogolytáborban levő bajai illető
ségű hadifoglyokat és azoktól üzenetet kért 
az illetők hozzátartozóinak. A szegény 
hadifoglyok persze kapva kaptak az al
kalmon és siettek hozzátartozóikat hogy- 
létiikről értesíteni.

Azokat, akiknek valamely hozzátartozója 
oroszfogságban vvn. megnyugtathatja Pa
ulik azon kijelentése, hogy az orosz fog
ságban levő magyarokkal jól bánunk A

J gorlicei áttörésig teljes szabadságot élveztek 
í a hadifoglyok, Az altiszteknek egyáltalán 

nem kell dolgozniok. Ha akarnak fizetsé
gért dolgozhatnak. Amikor a mi dicsőséges 
hadseregünk erős lendülettel előre tört 
és az oroszokat erősön szorongatta, akkor 
megszigorították a foglyok helyzetét. A 
koszt is olég volna, csak az orosz konyha 
főztjét nem bírja el a magyar gyomor

Paulik augusztus 27-én indult el Szibé
riából és Póterváron keresztül jött haza. 
Póterváron néhány napig álltak, ahol 
ezrek és ezrek tolongtak az orosz főváros 
utcáin, akik a németek által megszállott 
területekről menekültek.

Paulik néhány napig itthon időzik, ak
kor ismét Budapestre utasik, ahol újabb 
gyógykezelésnek vetik alá. Paulik szerint 
az oroszok a hadifogságban levőkkel 
emberségesen bánnak és igy nincsen semmi 
okuk aggodalomra azoknak, akiknek vala
mely hozzátartozójuk orosz hadifogságban 
van.

Ugyanígy írnak azok is, akik Paulikkal 
küldöttek értesítéseket.

Ha valamit lát, 
vagy hall,
közölj« a B. F. U.-gal

A fogyasztási szövetkezet
megalakulása biztosítottnak tokinihotő, mert 
városunk lakosságának túlnyomó része 
hozzájárul az alakuláshoz. Nem is csoda 
Normális viszonyok között is mintegy 15 
°/o-kal olcsóbban árusit a szövetkezet, mint 
a kereskedők. Hát még moat, a tulcsigázott 
>konjuktúrás“ és „háborús“ árakhoz ké
pest. E mellett a tagok a haszonból —- 
fogyasztásuk értéke Arányában — osztalé
kot is kapnak azon kivfil, hogy részjegyeik 
5°/ü kamatozásban is részesülhetnek, mint 
ezt az országban már fennálló s több mint 
1200 szövetkezet majdnem valamennyiének 
példája bizonyítja.

Halljuk, hogy vannak, akik eddig **ért 
nem írtak alá, mert félnek a még nem 
ismert alapszabályokban reájuk rótt ter
hektől No hát ez az aggodalom fölösleges, 
mert alapszabály még nincs is ; azt majd 
csak az alakuló közgyűlés fogja megálla
pítani, s épen ezért kell az Aláírást már 
most teljesíteni, mert az alapszabályokhoz 
csak azok szólhatnak, akik tagokul már 
be is iratkoztak. Ila Aztán az alapszabá
lyokat ngy csinálnák meg, hogy az vala
mely aláírónak nem tetsaik, akkor az illető 
törölteti magát, mert az alapszabály csak 
arra kötelező, aki Azt elfogadja. Külön'be» 
pedig bárki, bármikor kiléphet a szövet
kezetből, ha törvényes kötelezettségének 
eleget tett. (Beküldetett.)

— A  zsidó tem plom ban tegnap
délelőtt igazán szivigható jelenet volt A 
háború folyamán a bajai zsidó hitközség 
tagjai közül tizennégyen haltak hősi halált. 
Dzekuek a hazáért halt hősöknek a lelki- 
üdveért mondott Berger Salamon ■ főkántor 
megható halotti imát. S z í v i g  ható 
jelenet volt az, amikor a hősök szülei, 
feleség, gyermek, testvér kebeléből felsza
kadt a fájdalmas, mély zokogás. De külö
nösen megható volt, amikor a fökántor az 
i mázná molyra borulva, fájdalma« zokogás
tól elcsukló hangon a maga hős fiát Beregi 
Manót búcsúztatta. A templom ájtatos népe 
között egyetlen ember ss* tne nem maradi 
könytöl szárazon.

— Lop ják  a fákat. A rendőrséghez
feljelentés érkezett, hogy az utcák fáit 
ismeretlen tettesek kivagidossák és ellopják. 
A rendőrség megindította a nyomozást, 
hogy" megtudja, kik azok, akik.ily módon 
akarják ebben a drága világban beszerezni 
a téli fűtőjüket.

— L e h e t  telefonálni tegnap óta a 
városban. Azóta megint vígan csiligelnek 
a. telefon állomások és a telefon-bérlők 
sietnek is felhasználni a ió alkalmat, hogy 
telefonjukat kihasználhassák. Minthogy a 
tegnapi nappal megnyílt a távirda ia, a 
stikösdi távirda hivatal forgalma alaposan 
leapadt. A postaforgalom különben teljesen 
helyreállott, csak romlandó áruk nem ad.

CAPHOCAL
Í Z T  (K A  F O K A L . )  ------

Hizlaló, csonterősítő,
RELLEM E S I Z U

Csecsemők, gyermekek, felnőttek, láb- 
badozók, vérszegényeknek, hizókurának

ARA 3 KORONA.
Kapható M T  Baján Gyarmati Emil gyógyszertárában. "VŰ
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hat<'»V föl a postán. A vasút! ihj-g; 
I való inegti) Pisára cze j; ban ;
: látás.

Ftiggeuer

Um ujtm
nincs ki-

í >i

Az Uránia kitünőbbr.él kitíinőbb be
mutatói között a vasárnapit tartjuk 

a legtartalmasabbnak.

című 3 folv. dráma, n. vezető 
szerep, melynek főszereplője

S c h i l d k r a u t  R u d o l f
ez az iáig-várig való nagy 
német művész — Schild kraut 
egy kis bank hivatalnok sze
repét kreálja, ki bele őseüit 
hivatalába. Nyugodtan pereg
nek le napiéi, mig váratlanul 
felébred benne a szenvedély 
— szerelemre lobban a g y  
szép leány iránt, s eme szen
vedélye bűnbe sodorja, sik
kaszt, mielőtt végzetét elérné, 
a no mozis oly módon nyúl 
sorsába, hegy a szerző joggal 
nevezhette darabját: A SORS 

BOLONDJA nak.

A

S
o
R
5

it- • •M íbop - 
rh * /.ban 
; t n g v o n 

limlenki

— V a k  P i s t a  m e g  h a l t .
ván volt a nőve annak a 
nek, aki tagnap a v.'rosi ki/ 
meghalt, do e."tn a u i'-v tv . c,-, 
kevés cm bei ismert«’. A várasbái: 
c-ak Vak Pisla néven ismerte a ;v ». 
génv vakembert, '-ki tejjm? vaksága du - ára
égés« életén át bee:-/fjlettel kereke meg a 
kényeiét, .Soha senkinek a terhére nem 
eset’.. Szegény Vak Pistát az egész "áros
ban mimbnki ismerte. Osodiiatna memó
riája volt. Akivel életében egyszer beszélt 
azt a hangjáról évek múlva is megismerte. 
A. teljesen világiakon vak emb«r a lógna- 
gyohh biztonsággal járt a városiéul, min
den házat ismert, in ifi denk iröl tudta, hogy 
hol !skik. A plébániának állatid '» 1 ítogatója 
volt Sokáig járt fel a toronyba harangozni, 
d«* a torony lépcsőin soha baj nem esett 
vele. Az utóbbi három és fél évbon a 
Corvin-nynmda kerék hajlója vr.it. R},ol n 
munkáját a legnagyobb l-dküsinoi Nsséggel 
végezte. Még az utóbbi heP-kben, amikor 
már súlyos beteg volt, nem lehetett sze
gényt attól visszatartani, hogy munkába 
álljon Amikor már nagyon erőt vett rajta 
a kor, kórházba m űit, ahol néhány napi 
szenvedés után meghalt.

— A K l o s z - c s a l á d n a k  Wieset
-Sándorn& úrasszony 10 koronát adott

— Ü s z ö g  é s  gombacsira elleni 
igen hatásos jó szer hirdetése jelei) meg 
ma lapunk hirdetési rovatában. A hirde
tésre felhívjuk külön is olvastunk iigvei
mét. A szer, amelynek a neve »Argus« 
Gr. in hut Miksa nagykereskedésében kap
ható.

— Dr. Te lcgd i  Nándor fogorvosi 
műtermében, (Deák Ferenc u’ca 15.) folyó 
hó 29-től, szerdától kezdve naponkint d. t*. 
I I —12-ig és d. u. 3 — -1-ig foghúzás őrzés
ié 1 e n i t é s s e 1. F ogti szíttá sj

— Rum é s  l i k ő r  készítése házilag 
f>0 — luo százalék megtakarítással jár, lia a 
Gyarmati-féle ram- és iikőr-eszenciákka1 
otthon készítik a rumot és likőrüket. Szám
talan elismerő levél bizonyítja---zeknek hi
tű nő minőségét Készítési módja a leg egy
szerűbb. Érdeklődőknek prospektust és 
használati utasítással díjtalanul szolgál 
Gyarmati Emil gyógyszerész Bármely 
eszenciának 1 üveg ára dacára a megdrá
gult anyagok nagy árának most is mint 
av előtt öO fillér

Á l l a n d ó a n  f r i s s  mész és comont 
kapható *a G r ü uhut  Miksa Spitz >r-féle 
téglagyárában.

Az  U r á n ia  p e n z t á r n y i t á s a
v a s á r n a p  d. c . O - l l - i g  

„  d, « .  2 -7 ' ig  
t e s s é k  J e g y r ő l  gondoskodni.

Felelős szerkesztő • FODOR KÁROLY.
Kiadők: RRDuS LAJOS <?3 .’ ODOR KÁROLY.

Nyomatott a ,C«?rvjn,,-Rőriyv;:V'i!>) 3» a* ■gn U t ar,

S p i t z e r  X  á  r  o  I  y  é s  F i a i  
s z e s z g y á r i  i r o d á j á b a n

fin gyakornoknak
felvétetik.

EŜSSB̂ESSSaBR̂KSHl Z

I« D 2b J.
jutányos áron felvétetnek

h;

*  ü'/err ó . ó ő v V ésIí 'jcőqzcIí legjobb 
8 tapfé/éttd gyomor-és bélbetegségek utin\ 

Míndenhor kapható.
j: Probh■ looőzt c? tanulságos 01 vc-si köny-á 
í vöcskét a gyermeknevelésről teljesen I
’Mijiai.-'iiui küld a Nesíló-téle gyermek-) 

ö Wien, I ■, Biberstrasse 4e j

? ,'fft ; e” vp  ' ?|
” 1 ljliJ:f*-í

ó i
gJlili • ...... -  — — ■ I

MOS G O SZINíiXé
BAJÁN, A KISVÁSÁRTÉREN.

1 ̂  1 «3. ok to .ae r  l ió  S ^ n  
vasárnap

d. ti. 3, 5 és este ! 9 órakor

U, A __J N O S D IS K  f i lm g y á r

é s z e n z á c ió s  ú jd o n s á g a !

dráma 3 felvonásban — Főszereplő:

W A L D E M A R  
I P S I L  A N D E R .

__ fiatalok
szenzációs vígjáték két felvonásban.

Harct. ujd öcs ágok

P O L I P O K 
H A D A T  Ü Z E N I

komikus.

Kft*

Xaponta frissőn gy irtott kukori< a 
moslék kapható

Spitzer Károlyi! Fiai
szeszgyárában legolcsóbb hg y o ’ sun hizlaló tol ormai y téliénél , lovak óh sertések szám ira. A r a  •
akóként 50 fillér.
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PR Ä G E R  K A R O L Y
í * r f  í -, n ő i - ,  g y e r m e k - r u h a  és k a l a p  r a k  U r a

Baja . (T ak a rék pén z tá r i  épület.)

Értesítés.

bolthelyíség is.

Minthogy többen azon té vő n  értesítést i 
szereztek, mintha én a „P ráor  Izidor és 
Társa“ cég tagja lennék, van szerencsém 
ezennel a n. é. közönség tudomására hozni, 
hogy az én és öcsém üzlete teljesen kiiiön 
áll és köztünk semmi é r d e k k ö z ö s s é g  
nincsen.

Egyben van szerencsém a n. ó közön
séget értesíteni, hog.y 
a legú jabb és le gd iva tosab b  női fe lö ltő k  
dús vá lasz tékban , j u t á n y o s  á r b a n  
vannak ra k tá ro n , v a la m in t a l e g ú j a b b  
ö l t ö n y s z ö v e t e k  is beérkez tek  

Kiváló tisztelettel

Präger Károly.

Azonnal kiadó:a Bajai Takarékpénz
tár főtéri bérházában 
egy emeleti ötszobás 
saroklakás, egy kisebb 
lakás, és egy a főtérre néző

T #
A'U :.fr

% k ? t

m

w r A V O Ő M A G
CSÁVÁZASÁRA

Üszög és gomba,csira ellen,
Főeíárusitó : Gr&nhut Miksa, Baja.

B AJAI KERESKEDELMI és IPARBANK
(BAJA ERZSÉBET KIRÁLYNÉ-UTCA 9. S Z Á M .)

Elfogad T A K A R É K B E T É T E K E T . Leszámítol ezidö- szerint is V Á L T Ó K A T . Engedélyez JE L Z Á L O G K Ö L -és eladC S O N O K E T . Vesz és elad É R T É K P A P ÍR O K A T  ES P É N ZN E M E K E T . Előleget ad Á R U K R A  É S É R T É K PAPÍR O K R A. Triesti Általános Biztositó Társaság.
( Vjsicurav.z'oni O^norali) föügynökségo. Á tvesz  tűz-, jég-, élet, b e tö 

résed lopás és baleset elleni b iztosításokat.

£T£T0 £$ | ilégnyomísü

CZEMENT-VAtJUK 
MINDEK MENET
BEN KAN-HATÓK:

• i

SN IT ZEf.-EEtE
TÉGtA-

ES GEMENTÁNU- 
GYABA/ BAJA,

A szabadalmazott ^
,Acrowash‘ é s  ,Gerda*

! egyedárusitását. átvettem és bárkinek % 
díjtalanul próbáira is adóin £

L á z á r  S á m u e l .
Ivzen gép, moly csak 14 és 20 koro
nába kerül, képes 45 perc alatt, min
dul megerőltetés nélkül annyi ruhát 
kimosni, mint egy mosónő egy egész 
nap. N ics többé mosónő m iz é r ia !
A mosás őzen a gépen gyerekjáték! 
Nincs dörgölés! Nincs kefélés! 

Nincs voszödság !
Kíméli a, ruhát és a kezeket, mert 
légnyomással sajtolja ki a, szennyet 
a ruhából és csak 1 ek-annyi szepj an 
c ( tüzelő.-:zer keil hozzá mint eddig.

Óriási megtakarítás! 
Áldás mindem háznak!

Kívánat rn készséggel in t ik  próba
mosást a házaknál is. Baján már több 
házban e géppel teljes megelégedésre 

mosnak.

%

m

Szabadalmazott és törvényesen védeti

vetőmag- j
csávázószer!

„Antispora-Vita“

B® J. TiÜ jiílLí.vi''

H a z a i  és külföldi szaktekintélyek 
megállapították, hogy az »Antispora 
Vita« az összes v e t ő m a g  f é l ék , !  
de e l s ő s o r b a n  az ü s z ö g  által 
hazánkban állandóan fenyegetett bú
zának c s á v á z á s i r a  a legmegfele
lőbb és igy a mezőgazdaságban né l 

k ü l ö z h e t e t l e n .
K ilő j fi 1 ko rona  4 0  f i l lé r .

Kész lotos ismortetővel és használati 
utasítással szolgálnak a vozérolárusitók

Schwarz és Tauber
nagykereskedők

N a g y k a n i z s a .




